INDICAÇÃO 37/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Cleyton José Zanatta, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa Excelência que após
deliberação do soberano Plenário se envie ofício a senhora Terezinha Guedes Carrara Prefeita Municipal;

                                                        INDICANDO-LHE:

Que seja implantado sistema de monitoramento através de câmeras na Escola Municipal de

Educação Infantil “Professor José Alvez Govea”.

                                  JUSTIFICATIVA

O sistema de monitoramento ajudará na proteção das crianças e servidores públicos,

possibilitando o conhecimento de tudo que se passa durante a permanência dos alunos do local, e
caso seja necessário as imagens ajudarão nas medidas e providências a serem tomadas caso ocorra
algum fato não autorizado ou de segurança.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 25 de agosto de 2017.

     CLEYTON JOSÉ ZANATTA

       Vereador